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Förslag till beslut 
 
1. Stadsdelsnämnden tillstyrker att restaurang Trevi får tillstånd till utökad 

serveringstid till kl. 03.00 i restaurangen under fredags- och lördagskvällar 
på försök under ett år, med omprövning av beslutet efter ett år.  

2. Stadsdelsnämnden avstyrker ansökan om utökad serveringstid till kl. 00.00 i 
uteserveringen alla dagar. 

 
 
 
 
 
Gillis Hammar   Åsa Berntsson 
Stadsdelsdirektör Avdelningschef individ- och 

familjeomsorg 
 
 
 
Sammanfattning 
Restaurang Trevi ligger i Hagsätra centrum och har tillstånd att servera sprit/vin 
och öl till kl. 01.00 i restaurangen och på uteserveringen till kl. 22.00. Ägaren 
Nebil Yildirim ansöker om utökad serveringstid till kl. 03.00 fredags- och lördags-
kvällar i restaurangen och till kl. 00.00 varje dag i uteserveringen. Förvaltningen 
föreslår att restaurangen beviljas tillstånd att servera sprit/vin och öl till kl. 03.00, 
på försök under ett år, med villkor om två förordnade ordningsvakter, då det i för-
valtningens bedömning av de sociala aspekterna, restaurangens läge och restau-
rangtätheten i området inte framkommit något som talar emot detta. Förvaltningen 
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föreslår att ansökan om utökad serveringstid i uteserveringen till kl. 00.00 alla 
dagar inte beviljas, då uteserveringen ligger i ett bostadsområde. 
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Ärendets beredning 
Remissvaret är utarbetat inom individ- och familjeomsorgen. 
 
 
Bakgrund 
2007-02-14 inkom en remiss från socialtjänstförvaltningens tillståndsenhet till 
EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Remissen gällde en ansökan om utökad 
serveringstid i Restaurang Trevi under fredags- och lördagskvällar till kl. 03.00 
och i uteserveringen till kl. 00.00 alla dagar i veckan.  
 
EnskedeÅrsta-Vantörs stadsdelsnämnd är remissinstans när det gäller tillstånd att 
servera alkohol på restauranger i stadsdelen. Stadsdelsförvaltningens inflytande 
över tillståndsgivningen gäller främst frågor som är av lokalt intresse. Förvalt-
ningen ska göra en social bedömning. Denna innefattar restaurangtäthet, restau-
rangens läge inom området, eventuella ordningsproblem, missbruksproblem samt 
störningar för närboende. Det sistnämnda är främst en fråga för miljö- och hälso-
skyddsförvaltningen. Frågor som gäller hyreskontrakt, finansiering, lokalfrågor 
och sökandes vandel och branschvana avgörs av tillståndsenheten. 
 
Begäran om yttrande skickas även till miljö- och hälsoskyddsförvaltningen och 
polismyndigheten. 
 
 
Aktuell situation 
Restaurang Trevi ligger i Hagsätra centrum. Nebil Yildirim har ägt restaurang 
Trevi sedan april 2006. Restaurang Trevi serverar lunch och middag och har öppet 
från kl. 10.30 till kl. 23.00 söndag-torsdag och till kl. 01.00 fredag-lördag. Restau-
rangen har ca 100 sittplatser och en stor uteservering där restaurangens gäster kan 
sitta och bli serverade alkohol under perioden maj-september fram till kl. 22.00, 
men kl. 22.30 måste uteserveringen vara utrymd. Vissa kvällar ordnar restau-
rangen underhållning i form av disco, livemusik, karaoke och planerar att i mars 
införa seniordans på tisdagseftermiddagar. 
 
Nebil Yildirim har arbetat i restaurangbranschen under ca 16 år och har tidigare 
under en period arbetat på restaurang Trevi. Han uppger att han känner restau-
rangens personal och många av gästerna. Några av hans anställda har gått STAD-
utbildningen (utbildning i ansvarsfull alkoholservering). 
 
Under året har Nebil Yildirim inte fått några klagomål på restaurangens verk-
samhet från de närboende och restaurangen har inte haft några problem med 
överservering. Han uppger att många av restaurangens besökare är stamgäster och 
att umgänget mellan gäster och personal bygger på ömsesidig respekt. 
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Stadsdelsförvaltningens synpunkter 
Förvaltningens handläggare träffade Nebil Yildirim 2007-02-27. Han redogjorde 
då för sina planer beträffande Restaurang Trevi. 
 
Nebil Yildirim anger att han önskar förlängt öppethållande, då flertalet av restau-
rangens gäster kommer sent under helgkvällarna. Om restaurangen beviljas för-
längt öppethållande till kl. 03.00, uppger han att även två förordnade ordnings-
vakter kommer att anställas. 
 
Nebil Yildirim vill att gästerna under en varm sommarkväll ska kunna sitta längre 
på uteserveringen, det vill säga fram till kl. 00.00. Eftersom uteserveringen ligger i 
ett bostadsområde kan det bli problem med klagomål från de närboende. Nebil 
Yildirim uppger att han inte hade några klagomål i somras, och om han får till-
stånd till utökad serveringstid till kl. 00.00, så kommer han att ta in gästerna 
kl. 23.00. 
 
Förvaltningens fältassistenter, som arbetar i området på helgkvällarna, uppger 
2007-02-27 att det inte varit några problem med Restaurang Trevi under året. De 
har inte något att erinra mot att restaurangen beviljas utökad serveringstid på 
fredags- och lördagskvällar till kl.03.00 och på uteserveringen, men att det bör 
vara på försök under ett år. 
 
I Hagsätra centrum finns inga ytterligare restauranger som har tillstånd att servera 
sprit/vin och öl. 
 
Förvaltningens bedömning utifrån sociala aspekter är att Restaurang Trevi 
fungerat bra under året. Restaurangen har som längst haft öppet till kl. 01.00, 
vilket är inom normaltid och till kl. 22.00 på uteserveringen. Ett förlängt öppet-
hållande till kl. 03.00 i restaurangen kan komma att innebära problem i form av 
störningar och bråk i samband med att restaurangen stänger. Därför är det lämpligt 
med en prövotid på ett år och med villkor om två förordnade ordningsvakter för att 
förebygga eventuella incidenter. Med de villkoren föreslår förvaltningen att 
ansökan tillstyrks. 
 
Ett förlängt öppethållande på uteserveringen till kl. 00.00 innebär att gästerna får 
sitta kvar till kl. 00.30. Detta kan innebära stora problem för de närboende i form 
av störningar om uteserveringen har öppet längre än till kl. 22.00. Förvaltningen 
föreslår därför att serveringstiden i uteserveringen inte utökas till kl. 00.00 och att 
ansökan därmed avstyrks. 
 
 
 
Bilaga  
Remiss från socialtjänstförvaltningen, tillståndsenheten. 


